NEWS RELEASE​

メディアご担当者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年3月3日
報道ご担当者各位

国内で販売されているキャンピングカーのスペックやオーナーなどによるクチコミ評価を比較でき

る情報サイト「キャンピングカー比較ナビ」を運営するキャンピングカー株式会社（本社：東京都千

代田区、代表取締役：頼定 誠）は2020年3月2日、「キャンピングカー比較ナビ」内で人気のある

キャンピングカーの閲覧数ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

NEWS RELEASE​

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□ トピックス □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

「キャンピングカー比較ナビ」では、730台以上のキャンピングカーが登録されています。同サービ

スにおいて、2020年2月の閲覧ランキングを抽出したところ、1位にN ボックス + キャンパー Neoが

ランクイン、2位にはクレア 5.3X エボリューションがランクインしています。また、3位には初のTOP3

入りとなるN VAN コンポが登場。先日行われた「ジャパンキャンピングカーショー2020」開催直後

から閲覧数が急上昇していることから、同イベントでの注目度がそのままランキングにも反映され

ているものと推測されます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━

■キャンピングカー比較ナビ

https://japan-crc.com/ccn/

━━━━━━━━━━━━━━━━━

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□2020年2月キャンピングカー閲覧総合ランキングトップ10 □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［ 1位］ N ボックス + キャンパー Neo　（ホワイトハウス）　軽キャン
［ 2位］ クレア 5.3X エボリューション　（ナッツRV）　キャブコン
［ 3位］ N VAN　コンポ（ホワイトハウス）　軽キャン
［ 4位］ ヴォクシー DAYS POP(ホワイトハウス)　バンコン
［ 5位］ D（でっかい）テントむし Wタイプ （VAN SHOP MIKAMI）キャブコン
［ 6位］ トム 200　（セキソーボディ）　キャブコン
［ 7位］ アレン タイプ1 （エートゥーゼット）キャブコン
［ 8位］ セレンゲティ（ファンルーチェ）キャブコン
［ 9位］ レガードネオプラス （エルティーキャンパーズ） キャブコン
［ 10位］ FREED SPIKE FREE STYLE （ホワイトハウス） バンコン

※括弧内表記は製造メーカー

■キャンピングカー人気ランキング調査方法について
キャンピングカー比較ナビ内に登録されている730車種を超える車両の中から個別
の車両ページの閲覧ランキングのアクセス数をもとに算出。
（アクセス数調査期間：2020年2月1日～2020年2月29日）

最新の総合ランキングはこちら　 ​https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

※常に順位が変動いたします

https://japan-crc.com/ccn/
https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

NEWS RELEASE​

■猛威を振るう新型コロナウイルス感染症。キャンピングカー業界への影響は！？

2020年2月には日本国内でも感染が確認された新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響が

様々な業界で叫ばれており、キャンピングカー業界においては3月以降開催のイベントが複数中

止になることがアナウンスされています。

一方、キャンピングカー比較ナビWEBサイトへのページビュー数を調査したところ、2020年2月の合

計PVは2019年12月と比較すると約29％伸長しています。

以上の結果は2月頭に開催された「ジャパンキャンピングカーショー2020」や新型コロナウイルスの

影響でプライベートな空間を持つキャンピングカーに関心が集まっている可能性があると推測され

ます。

今後はキャンプシーズンやイベントシーズンを控えており、傾向が変化していくことが考えられま

す。キャンピングカー比較ナビでは、新型コロナウイルスの業界への影響について随時調査をして

まいります。

NEWS RELEASE​

■キャンピングカー比較ナビへの車両情報掲載数が730車種を突破！

キャンピングカー比較ナビでは2020年3月2日時点で、730車種のキャンピングカー情報を掲載して

おります。2月2日に終了した「ジャパンキャンピングカーショー2020」では各ビルダーから新車種が

次々と発表されており、さらには新車種として多くの軽キャンパーがピックアップされました。その

ため、キャンピングカー比較ナビ上でも、軽キャンパーやキャンパーバンなどの新車両情報の取り

扱いが増加している傾向にあります。

また、「中古車を探す」機能では現在800台以上の中古キャンピングカー情報を掲載しています。こ

ちらの機能も合わせてサイト上では常時1500台以上の車両情報を発信しております。

なお、キャンピングカー比較ナビでは車両情報の掲載については、広告費用をいただかずに無料

で行っております。今後もキャンピングカー業界の発展のため、車両情報や記事コンテンツ、動画

など様々な情報をメディア上で発信してまいります。

NEWS RELEASE​

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　​JAPANC.R.C公認YouTuber「キャンピングマイスターSAIKI」が

　　ジャパンキャンピングカーショー2020を振り返り！

　　​https://www.youtube.com/watch?v=rfyMTt6kZdo
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【キャンピングカー株式会社】　　 ​https://camping-car.co.jp/

キャンピングカー株式会社は、北海道から沖縄まで拠点を展開する日本最大級のキャンピング

カーのレンタル事業「ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）」の運営や「キャン

ピングカー比較ナビ」、「こっそり農遠（農園レンタル）」、「ワンダホー（ペットポータル）」、「BOUSAI

時計（防災アプリ）」などのメディアサービス事業を運営しております。

■代表者： 代表取締役社長：頼定　誠

■本社： 東京都千代田区神田神保町1-24 ハクバビル3F

■社員数： 14人（2019年12月27日現在、契約社員含む）

■資本金： 101,000千円

■事業内容： キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業IoT事業/ペットポータル

事業/防災事業/防犯事業/インバウンド事業　他

■顧問： 早稲田大学大学院 教授　根来龍之

岩田合同法律事務所 弁護士　中村 忠司

https://www.youtube.com/watch?v=rfyMTt6kZdo
https://camping-car.co.jp/

NEWS RELEASE​

【ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）サービス概要】

「Japan C.R.C.」は、東京キャンピングカーレンタルセンターをはじめ、新千歳C.R.C.、北海道旭川

C.R.C.、青森C.R.C.、福島C.R.C.、成田空港C.R.C.、京都C.R.C.、大阪C.R.C.、兵庫尼崎C.R.C.、岡山

C.R.C.、広島C.R.C.、山陰C.R.C.、沖縄C.R.C.をグループ傘下に収める日本最大級のキャンピング

カーレンタルサービスです。はじめての方でも手軽にキャンピングカーの魅力を体験でき、行き

先、用途、ご利用人数に合わせ、お好みの車種をお選びいただけます。

JAPAN​ C.R.C.予約​サイト​：　​https://japan-crc.com/

https://dic.nicovideo.jp/a/JAPAN?from=niconews
https://dic.nicovideo.jp/a/%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88?from=niconews
https://japan-crc.com/